
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Manželství a rodina jsou ustanoveny Bohem
Manželství mezi mužem a ženou

Prostudujte si:

Přečtěte si Marka 10:6–9; 1. Korintským 11:11 a následující citát sestry Bonnie L. Oscarsonové, bývalé generální 
presidentky Mladých žen. Zaměřte se na učení týkající se manželství mezi mužem a ženou.

Z písem se učíme: „A však ani muž bez ženy, ani žena bez muže v Pánu.“ [1. Korintským 
11:11.] Aby mohl kdokoli obdržet plnost kněžských požehnání, musí být manželem nebo 
manželkou, kteří jsou zpečetěni v domě Páně, pracují společně ve spravedlivosti a jsou 
věrni svým smlouvám. Toto je Pánův plán pro Jeho děti a žádné množství veřejných debat či 
kritiky nezmění to, co Pán prohlásil. … Buďme obránkyněmi manželství, tak jak ho ustanovil 
Pán, a zároveň projevujme lásku a soucit vůči těm, kteří jsou jiného názoru. (Bonnie 
L. Oscarsonová, „Obránkyně prohlášení o rodině“, Liahona, květen 2015, 15)

Diskutujte:

• Jak pomáhá manželství mezi ženou a mužem naplňovat „[Stvořitelův plán] pro věčný osud Jeho dětí“? 
(„Rodina – prohlášení světu“, ChurchofJesusChrist.org.)

• Jak můžeme projevit soucit lidem, kteří mají jiný názor, a zároveň nadále bránit Spasitelovu nauku o manželství 
mezi mužem a ženou?

„Rozmnožujte se, a naplňte zemi“

Prostudujte si:

Přečtěte si Genesis 1:27–28; Žalm 127:3; Marek 10:13–14 a následující citát staršího Neila L. Andersena z Kvora 
Dvanácti apoštolů. Zaměřte se na to, čemu Pán učí o dětech.

Když se díváme do očí dítěte, vidíme syna nebo dceru Boží, kteří stáli po našem boku 
v předsmrtelném životě.

Pro manžela a manželku, kteří jsou schopni přivádět děti na svět, je možnost zajišťovat pro 
tyto duchovní děti Boží fyzické tělo vrcholnou výsadou. Věříme v důležitost rodin a věříme,  
že máme mít děti.

Když se manželovi a manželce narodí dítě, naplňují tak část plánu Nebeského Otce přivádět 
děti na zemi. Pán pravil: „Toto je dílo mé a sláva má – uskutečniti nesmrtelnost a věčný život člověka.“ 
[Mojžíš 1:39.] Než může nastat nesmrtelnost, musí přijít smrtelnost. (Neil L. Andersen, „Děti“, Liahona, 
listopad 2011, 28)

Diskutujte:

• Jak by mohlo to, že manželský pár pohlíží na děti a rodinu z věčné perspektivy, pomoci upřednostnit některá 
jejich rozhodnutí?

• Čemu se ze Spasitelova příkladu můžeme naučit ohledně toho, jak se máme chovat k dětem a komunikovat 
s nimi?

PD80007812_121_201- 1


